franquees de nos a uos liberalment dades e ator-
gades es contengut,

1] Quod-ommes possessiones que babitatores Majori-

carum babeant in aliqua parte dominationis: dicti
domint regis’ SINT FRANCHE . — Addentes etiam
et insuper concedentes ex nostra regia domina-
tione, per.nos et onines successores nostros, quod
omnes hereditates siue possessiones quascumque
aliquis uestrum habet vel in futurum habebit in
toto regno nostro Aragonie et Catalonie, siue in
quolibet alio loco nostre ~dominationis, sint in
perpetuum franche libere et quiete ab omni uide-
licet oste et caualcata et earum redemptione, et
etiam ab omni questia, paria, peyta, tolta, forcia,
- ademprinio, seruitio ¢t sectirsu, ét ab omni exac-
cione regali et nicinali et demanda que dici uel
nominari possit quoquomodo, verumtamen pos-
sessor hereditatis siue possessionis staticam in
ciuitate uel insula Majoricarum uelin quibuslibet
aliis insulis prenominatis faciat corporalem. Man-
dantes itaque firmiter statuentes senioribus, majo-

ribus domus, repositariis, merinis, iusticiis, jura-

tis, judicibus et alcaldis, caabalmedinis, vicariis,
baiulis, consulibus; saionibus et uniuersis aliis
subditis et officialibus nostris, statutis et statuzn-
dis, presentibus atque futuris, quod hanc nostre
confirmationis et franchitatis cartam a nobis libe-
raliter factam et concessam, ratam et firmam ha-
beant et obseruent et ab omnibus ubique inuiola-
biliter faciant in perpetuum obseruari, et quod
contra non ueniant uel aliquem contrauenire
permitant si de nostri confidant gracia uel amo-
re. Data apud Ylerdam xj. kalendas aprilis anno
Domini millesimo ducentesimo tricesimo se-
cundo. |

Sig pi¢ num Jacobi Dei gracia regis Aragonum
et regni Majoricarum, comitis Barchinone et Vr-
gelli et domini Montispesulani.

Hujus rei testes sunt: Atto de Focibus maior-
domus Aragonum, Santius de Orta, Berengarius
episcopus ylerdensis, Eximinus de Orreya, Assi-
litus de Gudal, Guillermus de Montecatano, Pe-
legrinus- de Castro acollo, Lupus -Ferrenqui de
Lurcenio. : 52

~ Sig P num Petri de Sancto Melione scriptoris,
qui hoc mandato domini regis scripsi pro Petro
Sancii notario suo, loco, die et anno prefixis.
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ij  Que totes possessions quels habitadors del regie
de Malorques baien en la sua senyoria sien frmr-—
ches e liures e quities de tota host e de caualcada e de

lur reenco — Ajustans encara e en sokre atorgans

de nostra reyal senyoria per nos e per-tots los sac-
CessOrs nostres, que totes heretats e possessions
quals que quals alcun de nos ha e daqui auant
haara en tot lo regne nostre Darago e de Cata-
lunya e en qual queus placia altre loch de la nos-
tra senyoria, sien per tot temps franques e linres
€ quities de tota host e de caualcada a de lur re-
enco, e encara de fofa questa e paria ¢ peyta, de
tolta e de forcae de empriu, e de seruii e de Secors,